
Expediente n° FCA-1192622-24

Esperanza, 6 de Marzo de 2024

VISTO que por Resolución CD n° 458/23 y su modificatoria Resolución CD n°

550/23, se aprobó el Calendario Académico 2024 para la carrera de grado de esta

Facultad

CONSIDERANDO que Secretaría Académica manifiesta que atento a la

Resolución Rectoral N° 12/24 se dispone una modificación del período de receso

invernal del año en curso en UNL, el cual se llevará a cabo durante el tiempo

comprendido entre el 8 y el 19 de julio de 2024;

Que el nuevo período de receso coincide con el turno de examen de julio 2024

según Resolución CD 550/23, por lo que sugiere una nueva redistribución de las

actividades en el calendario académico de grado para la FCA;

Que la presente se dicta conforme lo que establece el punto l) del artículo 53° el

Estatuto de la Universidad,

POR ELLO y teniendo en cuenta lo sugerido por la Comisión de Enseñanza,

como así también lo acordado en sesión ordinaria del día 4 de marzo,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS
RESUELVE:

ARTÍCULO 1°- Aprobar el Calendario Académico 2024 para la carrera de grado de ésta

Facultad que como anexo forma parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 2º.- Dejar sin efecto la Resolución CD n° 458/23 y su modificatoria

Resolución CD n° 550/23.

ARTÍCULO 3º.- Inscríbase, comuníquese. Notifíquese a la Secretaría Académica, a la

Dirección de Grado, al Departamento de Alumnado y a la Coordinación de

Comunicación Institucional de la Facultad para su más amplia difusión. Gírese al

Departamento de Alumnado a sus efectos. Cumplido, archívese.

RESOLUCIÓN “C.D.” n 032/24

Universidad Nacional del Litoral

Facultad de Ciencias Agrarias

Valide la firma de este documento digital con el código RDCD_FCA-1192622-24_32

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Expediente n° FCA-1192622-24

Anexo Resolución 032/24

CALENDARIO ACADÉMICO 2024 PARA GRADO, Planes de estudios 2009
(PE2009) y Plan de estudios 2023 (PE2023)

INSCRIPCIÓN AL AÑO ACADÉMICO 1º período (PE2009) 01/02 al 12/04

1º Exámenes de Febrero (PE2009) 05/02 al 10/02

2º Exámenes de Febrero (PE2009) 19/02 al 24/02

1° Exámenes de Marzo (PE2009) 04/03 al 09/03

INSCRIPCIÓN ASIGNATURAS 1º PERÍODO DE CURSADO Y ANUALES(PE2009) 04/03 al 13/03

INICIO ACTIVIDADES PRIMER PERÍODO DE CURSADO PE2009 y PE2023 11/03

Inscripciones Turno especial Abril (PE2009) 01/04 al 06/04

Exámenes de Abril (Egresantes) (PE2009) 15/04 al 20/04

Exámenes de Mayo (Egresantes y Ciclo superior) (PE2009) 13/05 al 18/05

Inscripciones turno especial Junio (PE2009) 20/05 al 25/05

Exámenes de Junio (Egresantes) (PE2009) 03/06/ al 08/06

FIN ACTIVIDADES PRIMER PERÍODO DE CURSADO PE2009 16/06

FIN ACTIVIDADES PRIMER PERÍODO DE CURSADO PE2023 22/6

1° Examen de Junio (PE2009 y PE2023) 01/07 al 06/07

RECESO 08/07 al 20/07

2° Examen de Julio (PE2009 y 2023) 22/07 al 27/07

Exámenes de Agosto
Asignaturas 05/08 al 10/08

Espacios de articulación e Informática 12/08 al 14/08

INSCRIPCIÓN ASIGNATURAS 2º PERÍODO DE CURSADO E INTERANUALES 05/08 al 17/08

INICIO ACTIVIDADES SEGUNDO PERÍODO DE CURSADO PE2009 y PE2023 12/08

Exámenes de Septiembre (Egresantes y Ciclo Superior) (PE2009) 09/09 al 14/09

Inscripción turno especial Octubre (PE2009) 30/09 al 05/10

Exámenes de Octubre (Egresantes) (PE2009) 14/10 al 19/10

Inscripciones turno especial Noviembre (PE2009) 21/10 al 26/10

Universidad Nacional del Litoral

Facultad de Ciencias Agrarias

Valide la firma de este documento digital con el código RDCD_FCA-1192622-24_32

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Expediente n° FCA-1192622-24

Exámenes de Noviembre (Egresantes) (PE2009) 04/11 al 09/11

FIN ACTIVIDADES SEGUNDO PERIODO DE CURSADO PE2009 16/11

FIN ACTIVIDADES SEGUNDO PERIODO DE CURSADO PE2023 23/11

Exámenes de Noviembre (PE2009 y PE2023) 25/11 al 30/11

Exámenes de Diciembre (PE2009 y PE2023) 16/12 al 21/12

Universidad Nacional del Litoral

Facultad de Ciencias Agrarias

Valide la firma de este documento digital con el código RDCD_FCA-1192622-24_32

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.


		2024-03-06T10:55:25-0300


		2024-03-06T11:30:08-0300




